
Házení míčků do krabice 

Typ aktivity: skupinová (menší či větší skupina) 

Obtížnost: 2 -3 (vyšší) 

Orientační doba trvání: podle počtu účastníků a počtu kol hry cca 15 – 45 minut 

Procvičuje se: hrubá motorika (házení), při sečítání bodů také kognitivní funkce (počítání) 

Pomůcky: velká krabice (např. od plen nebo podložek), ostrý nožík, barevná lepicí páska, 

měkké molitanové míčky velikosti tenisáku (popř. tenisáky) 

Postup: Nejprve vyrobíme krabici: do jejího dna vyřežeme více kulatých otvorů nedaleko od 

sebe (viz foto). Aby byly otvory trochu více viditelné, můžeme je oblepit lepicí páskou jiné 

barvy, než je barva krabice. Krabici pak necháme takto otočenou dnem vzhůru. Určíme 

vzdálenost, odkud se bude házet (ne příliš daleko od krabice, trefit se není úplně jednoduché). 

Účastníci se střídají v házení, každý má vždy několik pokusů, můžeme hrát na několik kol. 

Body zaznamenáváme do výsledkové listiny – viz příloha. Sečteme body (nejlépe za asistence 

účastníků) a vyhodnotíme vítěze.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

© Jitka Suchá, www.napadnik-aktivizace.cz 

http://www.napadnik-aktivizace.cz/

